
Na podlagi 24. c člena zakona o komunalnih dejavno-
stih posebnega družbenega pomena (Ur. list SRS, št.
24/75 in 13/77) in 190. člena statuta občine Ljubljana-
Šiška (Ur. list SRS, št. 2/78), je skupščina občine Ljub-
ljana-Šiška na seji zbora združenega dela in zbora kra-
jevnih skupnosti dne 1978 sprejela

ODLOK
o prispevku za kolektivne komunalne

storitve na območju občine Ljubljana-
Šiška v II. polletju 1978

1. člen
Delavci v TOZD in v delovnih skupnostih ter občani,

ki z osebnim delom in lastnimi sredstvi opravljajo go-
spodarsko ali negospodarsko dejavnost in se jim ugo-
tavlja dohodek (v nadaljnjem besedilu: zavezanci), pla-
čujejo po tem odloku prispevek za vzdrževanje komu-
nalnih objektov in naprav skupne rabe ter opravljanje
kolektivnih komunalnih storitev, pri katerih raba ni indi-
vidualno določljiva in izmerljiva (kolektivne komunalne
storitve).

Zbrana sredstva po tem odloku se bodo uporabljala
za uresničitev sprejetih programov kolektivnih komunal-
nih storitev, ki jih je skupščina komunalne skupnosti
občine Ljubljana-Siška sprejela na 3. seji, dne 30. 3. 1978.

2. člen

Prispevek po tem odloku plačujejo v 1. členu nave-
deni zaveznici, ki niso podpisali samoupravnega spora-
zuma o združevanju siedstev za opravljanje kolektivnih
komunalnih storitev ter za vzdrževanje in obnavljanje
komunalnih objektov in naprav skupne rabe na območju
občine Ljubljana-Šiška v II. polletju 1978.

Zavezanci plačujejo sredstva po tem odloku v obliki
prispevka iz dohodka. Osnova za obračun prispevka iz
dohodka je osebni dohodek, vključno z vsemi obveznost-
mi, ki se plačujejo iz osebnega dohodka. Stopnja pri-
spevka je 0,93 %.

Občani, k-i z osebnim delom in z lastnimi sredstvi
opravljajo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost ter
se jim ugotavlja dohodek, plačujejo prispevek po stopnji
0,93% od celotnega doseženega dohodka, zmanjšanega
za priznane stroške poslovanja.

Prispevek iz tretjega odstavka tega člena odmerja in
realizira davčna uprava občine.

3. Clen
Sredstva, zbrana na podlagi tega odloka se odvajajo

na poseben žiro račun komunalne skupnosti občine Ljub-
ljana-Šiška ob vsakokratnem izplačilu osebnih dohod-
kov pri pristojni podružnici službe družbenega knjigo-
vodstva.

Davčna uprava občine odvaja sredstva, zbrana na
podlagi tretjega odstavka 2. člena tega odloka, na račun
komunalne skupnosti po posebni pogodbi.

4. člen

Ta odlok začne veljali osmi dan po objavi v Uradnem
listu SRS, uporablja pa se od 1. 7. 1978 do 31. 12. 1978.

Stev.:
Datum:

Piedsednik
skupščine občine Ljubljana-Šiška

Franc Dejak, dipl. ing.

OBRAZLO2ITEV

nalnih objektov in naprav skupne rabe na območju
občine Ljubljana-Šiška v II. polletju 1978.

Program kolcktivnih komunalnih storitev vključno
s samoupravnim sporazumom o združevanju sredstev
za ta namen je bil obravnavan na seji skupščine ob-
čine prejšnjega sklica. Program je bil dan v javno
razpravo skupno s sprejetimi stališči IS skupščine
občine. Pri usklajevanju med komunalnimi skupnost-
mi in IS ter pristojnimi upravnimi organi ljubljan-
skih občin upoštevan obvezni del in nujne potrebe
zaradi kršitve mcsta, predvsem pa se je ugotovila
realna poraba za ta namen v letu 1977. Ta znaša za
območje ljubljanskih občin 103,759.969 din. Prav tako
je bilo dogovorjeno, da kolektivno komunalo za I. pol-
letje 1978 financirajo proračuni Ijubljanskih občin v
skupnem -znesku 43,509.000 din. Od tega odpade na ob-
čino Ljubljana-Šiška za kritje občinskih potreb zne-
sek 5,430.000 din, na skupščino mesta Ljubljane, ki
prav tako pokriva na našem območju mestne naloge
po 23,380.000 din. Na tak način je bil prvotni program,
ki naj ga pokrije združeno delo zmanjšan od 125 mi-
lijonov din na 83,326.000 din, kar da stopnjo prispevka
v višini 0,93 % z obveznostjo plačevanja od 1. 7. 1978
dalje.

Skupaj bo torej za kolektivno komunalo v celem
lelu namenjenih 126,835.000 din, kar pomeni stopnjo
povečanja nasproti letu 1977 za 22 %. Program kolek-
tivne komunale je torej realen in uresničljiv.

Na območju občine se bo po tej stopnji zbralo
15,276.000 din.

Ta sredstva se bodo uporabila:

za naloge KS
za naloge kom. skupnosti občine
za naloge Zveze

din

2,582.000
7,484.000
5,594.000

iz solidarnostnega prelivanja
sredstev

15,650.000

384.000

Kot solidarnostno nalogo pa je šteti tudi obnovo
Tomačevske ceste, ki je vključena v program Zveze
in sicer v znesku 3,000.000 din. Podrobnejšo razdelitev
sredstev prispevka so dobile vse TOZD in krajevne
skupnosti. Skupaj združujejo komunalne skupnosti
sredstva za Zvezo v II. polletju 1978 29,596.000 din,
v odstotku pa:

Bežigrad
Center
Moste-Polje
Šiška
Vič-Rudnik

17,80
30,30
16,35
19,00
16,35

SKUPAJ 100,00

Navedeni odlok je potreben predvsem iz razlogov,
da vsi zavezanci prispevka niso podpisali samouprav-
nega sporazuma, za take primere ali če sploh ni sa-
moupravnega sporazuma določa zakon o komunalnih
dejavnostih posebnega družbenega pomena, da se ob-
veza plačevanja prispevka uredi z odlokom občinske
skupščine. Odlok je nujen, ker sicer bi se v II. pollet ju
znašli pred problemom zmanjšanja načrtovanega ob-
sega storitev. Te pa so za normalno življenje v mestu
sanitarno higienske in prometno varnostne pogoje
nujne.

IZVRŠILNI ODBOR
Komunalne skupnostl

občine Lj.-Šiška

odloka o določitvi stopnje prispevka za zavezance, ki
niso podpisali samoupravnega sporazuma o združe-
vanju sredstev za opravljanje in obnavljanje komu-

Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Siška s pred-
logom odloka soglaša in ga predlaga občinski skupščini
v sprejem.


